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Kampionati Kombëtar Individual-Gjysem Finalet  
18-24 Qershor 2021 

Federata Shqiptare e Shahut 

 

            1. Rregullat e pergjithshme 

1.1. Kjo rregullore permban menyren e garimit si dhe programin e gares per Kampionatin Kombetar 

Individual Gjysemfinalet 2021. 

1.2. Ne kete gare jane te vlefshme Rregullat e Shahut te FIDE dhe procedura e garave te Federates Shqiptare 

te Shahut. 

2. Vendi dhe Data 

Kampionati Kombetar Individual Gjysemfinalet 2021 do te zhvillohet ne Tirane,Shqiperi nga data 18 deri me 

24Qershor 2021. Gara do te zhvillohet ne ambientet e shkolles “Kosova” Tirane.  

 

2. Programi 

 
Programi Data Ora 

Afati i fundit i aplikimeve 11.06.2021 17:00 

Lista perfundimtare  13.06.2021  

Mbledhja teknike 18.06.2021 15:00-15:30 

Raundi I 18.06.2021 15:30 

Raundi II 19.06.2021 09:30 

Raundi III 19.06.2021 15:30 

Raundi IV 20.06.2021 09:30 

Raundi V 20.06.2021 15:30 

Raundi VI 21.06.2021 15:30 

Raundi VII 22.06.2021 15:30 

Raundi VIII 23.06.2021 15:30 

Raundi IX 24.06.2021 15:30 

 



              

      

 

   

 

 

          

   
 

  

 

  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

4. Pjesemarrja 

4.1 Te drejten e pjesemarrjes e kane te gjithe  anetaret  e FSHSH, sipas  njoftimit paraprak  

4.2 Limiti i pjesemarrjes eshte 60 shahiste 

 

5. Menyra e garimit 

5.1 Kampionatin Kombetar Individual Gjysemfinalet 2021 eshte organizuar ne nje turne me 9 raunde, me Sistem 

Zviceran, nepermjet programit kompjuterik. 

5.2 Koha e mendimit do te jete 90minuta + 30 sekonda shtese per cdo levizje duke filluar nga levizja e pare. 

5.3 Rezultati per cdo ndeshje do te jete 1 pike per fitore, ½ per barazim dhe 0 per humbje. Renditja e lojtareve me 

pike te barabarta do te vendoset nga:  

              a. Ndeshjet Direkte 
              b. Buchholz Cut 2 

       c. Numri me i madh i fitoreve 

Per lojrat e paluajtura,  zbatohet regullores e FIDE-s. 

5.5 Vonesa prej 30 minuta nga fillimi i roundit shkakton humbjen e lojes 

 

6. Kontrolli  i Regjistrimeve 

6.1 Te gjithe lojtaret duhet te kene perfunduar regjistrimin e tyre para dates 10 Qershor 2021 

6.2 Ciftimi, do te behet sipas sistemit zvicerian.  

 

7. Kualifikimet 

7.1 Kampionati Kombetar Individual Gjysemfinalet 2021 eshte nje faze kualifikuese per “Finalet e Kampionatit 

Kombetar 2021”.  

7.2 Kualifikohen per Finale, 5 lojtaret te renditur ne 5 vedet e para ne renditjen perfundimtare. 

7.3 Lojtaret qe kualifikohen drejteperdrejte ne fazen finale sipas vendimit te Federates jane: 

• Kampioni i Kampionatit Kombetare 2020: 

• 3 lojtaret me Elo me te larte te muajit Maj 2021 

• Kampioni Kombetar U18 2021 

8. Rregulla shtese 

8.1 Nese lojtari mungon ne nje Raund, pa lajmeruar me pare gjyqtarine, ai perjashtohet nga turneu. Lajmerimi 

duhet te behet para hedhjes se shortit te raundit pasardhes. 

8.2 Cdo lojtar qe mbaron ndeshjen konsiderohet spektaror dhe duhet te largohet nga ambienti i zhvillimit te gares. 

8.3 Nuk lejohet pirja e duhanin ne ambientet e zhvillimit te gares. 

8.4 Nuk lejohet mbajtja e celulareve. 

8.5 Ndalohet komunikimi i lojtareve me persona te tjere.  

8.6 Do te zbatohen Rregullat e FIDE-s “Kunder-Mashtrimit”.  

8.7 Ne ambjentin e zhvillimit te gares, jane te lejuar te qendrojne vetem lojtaret dhe arbitrat, pervec rasteve kur 

arbitri jep leje.  

 

9. Gjyqtaria  

Gjyqtaria e gares perbehet nga:  

Shkelqim Lazaj  

Toni Didi 

Pandi Borova  



 

 10. Reklamimet:  

 Reklamimi per ceshtjen duhet te behet jo me shume se 15 minuta pas perfundimit te turit me ane te nje kerkese me 

shkrim ndaj Gjyqtarise.  
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